
Na  Pływalni  Limanowskiej
świętowano Dzień Dziecka
1 czerwca 2023 roku Pływalnia Limanowska przy udziale Powiatu
Limanowskiego, Miasta Limanowa oraz Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Limanowej  zorganizowała  obchody  Dnia  Dziecka.
Najmłodsi  mieszkańcy  naszego  powiatu  spędzili  pełne  wrażeń
popołudnie na basenie, korzystając z przygotowanych specjalnie
dla  nich  atrakcji.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentował Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk

Od godziny 16:30 do 18: 30 na Pływalni Limanowskiej odbywała
się  wodna  dyskoteka  z  DJ,  dostępne  było  studio  tatuażu  i
skręcanie  kolorowych  balonów.  Nie  mogło  zabraknąć  także
poczęstunku – lody ufundowane przez firmę Koral oraz napoje od
firmy Tymbark dodawały wszystkim energii do zabawy.  Warto
podkreślić,że  dniu  swojego  święta,  w  godzinach  wydarzenia,
najmłodsi mogli korzystać z pływalni bez limitu za jedynie
symboliczną opłatą wstępu.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego by każdy
mógł  spędzić  ten  wyjątkowy  dzień  na  Pływalni  Limanowskiej
aktywnie i radośnie : partnerom, sponsorom , dyrekcji oraz
pracownikom  Pływalni  Limanowskiej,  a  także  wszystkim
uczestnikom, za wspaniałą atmosferę i doskonałą zabawę.
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Życzenia  w  Międzynarodowym
Dniu Dziecka
1 czerwca w Międzynarodowym Dniu Dziecka świętują najmłodsi
oraz młodzi duchem!

Dzisiejsze święto pokazuje nam jak kluczowym etapem w życiu
każdego człowieka jest dzieciństwo. Powinno być ono czasem
swobodnego  odkrywania  siebie  i  świata,  czasem  zabawy,
poznawania, nauki, nawiązywania więzi, a także zdobywania i
rozwijania  umiejętności.  Najmłodsi  tworzą  przyszłość,  a
zadaniem dorosłych powinno być zapewnienie im jak najlepszych
warunków  rozwoju,  zadbanie  o  bezpieczeństwo  i  ochronę
podstawowych praw wszystkich dzieci, o czym również przypomina
Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Życzymy  dziś  naszym  najmłodszym  przede  wszystkim  udanego
świętowania, mnóstwa dobrej zabawy, aby każdy dzień był dla
nich  fantastyczną  przygodą  pełną  uśmiechu,  miłości  i
niezapomnianych  doświadczeń  .  Wszystkim  życzymy  dziś
dziecięcej  radości  i  wielu  pięknych,  pogodnych  chwil!
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Atrakcje  z  okazji  Dnia
Dziecka  w  Powiecie
Limanowskim
1 czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka.  Z tej
okazji  w  Powiecie  Limanowskim  odbywać  się  będzie  wiele
wydarzeń oraz atrakcji z których skorzystać będą mogły cale
rodziny .

4 czerwca  2023 r. od godziny 13:00 na placu przed budynkiem
Limanowskiego Domu Kultury (ul. Bronisława Czecha) odbędzie
się wydarzenie w ramach świętowania Dnia Dziecka. W programie
imprezy  przewidziane  są  liczne  atrakcje  dla  najmłodszych
m.in.:  dmuchane  place  zabaw,  food  trucki,   zabawy  z
animatorami  ,  konkursy  ,  warsztaty  i  pokazy  oraz  występy
dziecięcych zespołów artystycznych. Młode talenty zaprezentują
się podczas XII edycji „Limanowskiego Talent Show”.

Szczegółowe informacje dostępne są na poniższym plakacie:
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1  czerwca  2023  r.  Dzień  Dziecka  organizuje  Pływalnia
Limanowska . Jednym z organizatorów wydarzenia jest również 
Powiat Limanowski.  Zapraszamy w godzinach od 16:30 do 18:30.
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1 czerwca br. (czwartek) w godz. 16.00 – 18.00 Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza  dzieci do
wspólnego spędzenia Dnia Dziecka , który odbędzie się  na
placu  przy  Hali  Widowiskowo  –  Sportowej  w  Kamienicy.  W
programie wydarzenia znajdą się gry i zabawy oraz bezpłatne
atrakcje (zjeżdżalnia, wata cukrowa, lody).
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W niedzielę 4 czerwca 2023 r. od godz.14:00 na terenie Parku
Wodzickich  w  Porębie  Wielkiej  Gmina  Niedźwiedź  organizuje
obchody Dnia Dziecka. Dochód z pikniku organizowanego podczas
wydarzenia  będzie  przeznaczony  na  wkład  własny  do  zakupu
lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego 4X4. Podczas festynu
wstęp do Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego
będzie bezpłatny.
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4 czerwca br. Gmina Słopnice zaprasza na niedzielny Piknik
Rodzinny, który rozpocznie się od godziny 14: 00 na placu obok
Zespołu Placówek Oświatowych. Na uczestników  czeka mnóstwo
atrakcji. W programie znalazły się m. in.: występ zespołu
regionalnego  „Mali  Słopniczanie”,  występy  przedszkolaków  i
uczniów, ARS Klub Kyokushinkai, występy uczniów Szkoły Muzyki
Rozrywkowej „TerazMy” oraz liczne  atrakcje zapewnione przez
kluby i organizacje ze Słopnic.

Ponadto dostępne do dyspozycji najmłodszych będą: zjeżdżalnie,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/Bez-nazwy-1685365033.png


dmuchańce, darmowych fotopamiątki, malowanie twarzy i wiele
innych.

Dzień Dziecka w Gminie Tymbark rozpocznie się 4 czerwca 2023r.
o godzinie 15:00 na terenie obok Miasteczka Rowerowego. Wśród
licznych  atrakcji  przewidziane  są  m.in.  pokazy,  koncerty,
degustacja potraw oraz wieczorna zabawa „Piana Party”:
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W  niedzielę  4  czerwca  br.  również  Ochotnicza  Straż  w
Ujanowicach  (gmina  Laskowa)  organizuje  wydarzenie  z  okazji
Dnia Dziecka.  Impreza obok stadionu AKS Ujanowice rozpocznie
się o godzinie 14:00. Wśród atrakcji nie zabraknie dmuchańców,
trampolin, konkursów z nagrodami. O godzinie 18:00 odbędzie
się losowanie nagród w loterii :
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Młodych  i  trochę  starszych  czytelników  w  Dniu  Dziecka  
zaprasza Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej organizując
akcję pn. „Książka jest jak ogród”. W ten sposób limanowska
biblioteka włącza się w obchody XXII Ogólnopolskiego Tygodnia
Czytania  Dzieciom.  Wydarzenie  odbywać  się  będzie  w  dniach
1,3,5,6,7 czerwca 2023 r. Osoby, które założą w tych dniach
kartę czytelniczą otrzymają nie tylko przepustkę do ogrodu
książek jakim jest biblioteka, ale również otrzymają kwiatowy
akcent.
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Życzymy  wszystkim,  a  zwłaszcza  najmłodszym,  beztroskiego,
radosnego spędzenia Dnia Dziecka w Powiecie Limanowskim!
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Dzień  Rodzicielstwa
Zastępczego 2023
Dzień Rodzicielstwa Zastępczego przypada corocznie 30 maja. To
ważne  święto  osób,  tworzących  prawdziwy  dom  i  bezpieczne,
pełne miłości środowisko dla dzieci, które z różnych powodów 
zostały ich pozbawione w swoim życiu.

Rodzicielstwo zastępcze jest piękną drogą, pełną wyzwań, ale i
mnóstwa  radości,  szczęścia  oraz  nadziei.  Dla  dziecka  jest
szansą na spokojne dorastanie i harmonijny rozwój, wsparcie
kochających osób, szczerze zaangażowanych w wychowanie młodego
człowieka i mających na uwadze jego dobro.

Wszystkim  tworzącym  rodziny  zastępcze  przekazujemy  wyrazy
najwyższego  uznania  oraz  najserdeczniejsze  życzenia,  aby
dzielone razem chwile, te wyjątkowe i najzwyklejsze –  dawały
siłę, radość życia oraz pełnię szczęścia, którego podstawowym
źródłem jest ciepło rodzinnego domu, uśmiech i spokój dziecka
otoczonego miłością, której tak bardzo potrzebuje.

Życzymy  pełnego  pozytywnej  energii  Dnia  Rodzicielstwa
Zastępczego!

I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
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terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.

 

Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.

W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
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informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.

Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.
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Życzenia  w  Dniu  Działacza
Kultury
29 maja obchodzimy Dzień Działacza Kultury.

Osoby pracujące w instytucjach, ośrodkach oraz organizacjach
związanych z tym szczególnym obszarem życia publicznego są
bezpośrednio zaangażowane w  organizację i promocję lokalnego
życia kulturalnego w swojej najbliżej społeczności i regionie.

Dziękujemy pracownikom bibliotek, kin, muzeów oraz wszystkich
ośrodków kultury, zwłaszcza w Powiecie Limanowskim, za troskę
o to, aby każdy miał możliwość włączenia się w nurt życia
kulturalnego,  mogąc  realizować  swoje  potrzeby  związane  z
dostępem do kultury, tworzeniem i realizowaniem zainteresowań.

Praca działaczy kultury wymaga wielu kompetencji – to cenny
wkład w krzewienie i zachowanie tradycji regionu, jak również
tworzenie  przestrzeni i możliwości rozwoju dla mieszkańców
zarówno większych jak  mniejszych społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy działaczom i animatorom
kultury  wielu  sukcesów  oraz  ciekawych  wyzwań  zawodowych;
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pomyślnego realizowania inicjatyw pokazujących,  jak niezwykle
ważną,  jednoczącą  wartością,  były  i  nadal  są:  kultura,
twórczość oraz sztuka w życiu człowieka i społeczeństwa, także
w wymiarze lokalnym .

 

Lista  orkiestr  dętych
zakwalifikowanych  do  finału
45.  edycji  Małopolskiego
Festiwalu  Orkiestr  Dętych
Echo Trombity 2023
Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu opublikowało
pierwszą  część  wyników  kwalifikacji  do  finału  45.
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity 2023.
Wydarzenie odbędzie się w dniach 23 i 25 czerwca 2023 r. w
Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu.  Z radością informujemy,
że w finale wystąpi silna reprezentacja zespołów z Powiatu
Limanowskiego.

W dniach  7 do 21 maja 2023 r  w Limanowej, Nowym Targu,
Polance  Wielkiej  i  Wysowej  Zdroju  odbywały  się  przeglądy
orkiestr  dętych,  stanowiące  eliminacje  powiatowe  do  45.
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity
organizowanym  przez  MCK  Sokół.
W rywalizacji o udział w finale brały udział orkiestry dęte z
powiatów:  chrzanowskiego,  gorlickiego,  limanowskiego,
miechowskiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,  olkuskiego,
oświęcimskiego, tatrzańskiego oraz wadowickiego.
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Przypomnijmy, że eliminacje dla Powiatu Limanowskiego miały
miejsce  w  niedzielę  21  maja  podczas  Powiatowego  Przeglądu
Orkiestr Dętych w Limanowej. Decyzją jury awans do 45. Edycji
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych uzyskały następujące
zespoły działające w Powiecie Limanowskim:

Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
Orkiestra Dęta Mszana Górna
Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej
Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej

Na liście rezerwowej zespołów, które otrzymają kwalifikację w
przypadku  rezygnacji  orkiestry  lub  orkiestr  z  listy
zakwalifikowanych  do  finału  Festiwalu  nalazły  się  także
Orkiestra „Violin” ze Słopnic oraz Parafialna Orkiestra Dęta w
Laskowej.

O  możliwości  występu  z  listy  rezerwowej  zespoły  zostaną
poinformowane przez organizatora po zakończeniu kwalifikacji
we wszystkich powiatach, tj. po 5 czerwca 2023 r.

Pełna  informacja  dotycząca  I  części  wyników  kwalifikacji
powiatowych  do  45.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych
Echo Trombity dostępna jest w załączonym poniżej dokumencie
wraz  z  regulaminem  i  kartą  zgłoszenia.  Druga  część  listy
zostanie ogłoszona  5 czerwca br.

kwalifikacja_do_finału_cz._I
regulamin_45.echo_trombity_2023_
karta_zgłoszenia_45.echo_trombity_2023
karta_zgoszenia_45.echo_trombity_2023(doc.)

Orkiestry zakwalifikowane do finału proszone są o przesyłanie
kart zgłoszeń dostępnych poniżej do dnia 7 czerwca br.

Gratulujemy  serdecznie   wszystkim  zespołom,  które  uzyskały
przepustkę  do  udziału  finale  45.  Małopolskiego   Festiwalu
Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity.  Orkiestrom,  które  będą
reprezentować  Powiat  Limanowski  w  Nowym  Sączu  życzymy
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https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-laureatow-xxi-powiatowego-przegladu-orkiestr-detych/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/kwalifikacja_do_finau_cz._i.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/regulamin_45.echo_trombity_2023_.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/karta_zgoszenia_45.echo_trombity_2023.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/karta_zgoszenia_45.echo_trombity_2023doc.docx


powodzenia,  jak  najlepszych  festiwalowych  wrażeń,  oraz
wysokich wyników.

Trwa przyjmowanie zgłoszeń do
udziału  w  XIX  Rajdzie
Gwiaździstym  Szlakami  Jana
Pawła II
W  Dniach  30-31  maja  2023r.  odbędzie  się  XIX  edycja  Rajdu
Gwiaździstego Szlakami Jana Pawła II, którego organizatorami
są:  Parafia  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Powiat Limanowski, Miasto Limanowa, Gmina Limanowa, Fundacja
Szlaki  Papieskie,  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej oraz PTTK
o/Limanowa. Patronami honorowymi rajdu są: Starosta Limanowski
–  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  –  Władysław
Bieda, Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut oraz Fundacja Szlaki
Papieskie. Zapisy do udziału w wydarzeniu przyjmowane będą do
26 maja br.

„Którą drogą iść przez życie – Jan Paweł II Papież wartości” –
tak  brzmi  hasło  tegorocznego,   XIX  Rajdu  Gwiaździstego
Szlakami  Jana  Pawła  II  .  Uczestnicy  po  raz  kolejny  będą
wędrować trasami papieskimi, jedno i dwudniowymi, znajdującymi
się na terenie w Beskidu Wyspowego, Gorców, w Pieninach oraz
Beskidzie Sądeckim. Celem rajdu jest poznawanie nauczania Jana
Pawła II do młodzieży na temat  ważnych życiowych wartości,
poznawanie  historii  regionu,   jego  kultury  oraz
przyrody,wspólny  wypoczynek  i  spotkanie  w  górach,
popularyzacja miejsc w wybranych pasmach Karpat polskich, a

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-zgloszen-do-udzialu-w-xix-rajdzie-gwiazdzistym-szlakami-jana-pawla-ii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-zgloszen-do-udzialu-w-xix-rajdzie-gwiazdzistym-szlakami-jana-pawla-ii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-zgloszen-do-udzialu-w-xix-rajdzie-gwiazdzistym-szlakami-jana-pawla-ii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-zgloszen-do-udzialu-w-xix-rajdzie-gwiazdzistym-szlakami-jana-pawla-ii/


ponadto – uczczenie przypadającej w tym roku 24. rocznicy
przejazdu przez Limanową Ojca Świętego Jana Pawła II.

Zakończenie rajdu nastąpi w środę 31 maja 2023 r. (środa) w
Limanowej, w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej (ul. Zygmunta Augusta 8).

30.05.2023 r. godz. 7.30 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej  w
Limanowej  odbędzie  się  Msza  św.  na  rozpoczęcie  XIX  Rajdu
Gwiaździstego Szlakami Jana Pawła II , a o godzinie  godz.
8.30 uczestnicy wyrusza na trasy.

31.05.2023  r.   w  godzinach  11.15  –  11.45  rozpocznie  się
 zgłaszanie  uczestników  na  mecie  rajdu  –   Zespół  Szkół
Technicznych   i  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w
Limanowej (Parking pod halą).

O godz. 12.00 w  sali nr 8. ZSTiO w Limanowej przeprowadzone
zostaną konkursy:

– test  „Jan Paweł II Papież wartości”

– na kronikę rajdową.

–  na najlepszą e-pocztówkę z Rajdu – miejsca związane z osobą
św. Jana Pawła II znajdujące się na przebytej trasie.

W  trakcie  wydarzenia  będzie  również  możliwość  zdobywania
Krajoznawczej Odznaki  im. Jana Pawła II. (e – mail:  XIX
Rajdu Gwiaździstego: rajdpapieski2023@onet.pl)

XIX Rajd Gwiaździsty zakończy się 31.05 o godz. 13.00 wspólną
modlitwą,  po  czym  nastąpi  ogłoszenie  wyników  konkursów,
wręczenie  nagród  oraz   oficjalne  zakończenie  tegorocznej
edycji .

Udział w Rajdzie należy zgłosić do dnia 26 maja 2023 r.poprzez
wypełnienie  załączonej  do  regulaminu  karty  zgłoszenia  i
wysyłanie lub dostarczenie na adres: Zespół Szkół Technicznych
i  Ogólnokształcących  w  Limanowej,  34-600  Limanowa,   ul.

mailto:rajdpapieski2023@onet.pl


Zygmunta Augusta 8, e-mail: sekretariat@zstio.edu.pl. Telefon
do kontaktu: 018 337 26 02

Szczegółowy  regulamin,  harmonogram  oraz  informacje
organizacyjne XIX Rajdu Gwiaździstego Szlakami Jana Pawła II
załączone są poniżej:

RAJD REGULAMIN 2023

PRZEBIEG XIX RAJDU GWIEŹDZISTEGO – informacje

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/RAJD-REGULAMIN-2023.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/PRZEBIEG-XIX-RAJDU-GWIEŹDZISTEGO-szczegóły.docx


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/plakat_rajd_2023-002.jpg


Serdecznie zapraszamy do aktywnego włączenia się do udziału
tym szczególnym wydarzeniu, poświęconemu postaci Ojca Świętego
Jana Pawła II.

Życzymy  wszystkim  uczestnikom  wydarzenia  wielu  pięknych
przeżyć oraz udanej wędrówki śladami Papieża Polaka.

Informacja o zmianie terminu
wydarzenia  „Noc  Muzeum”  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
W  związku  z  ogromnym  zainteresowaniem  osób  chcących  wziąć
udział  w  wydarzeniu  przygotowanym  przez  Muzeum  Regionalne
Ziemi  Limanowskiej  oraz   wciąż  dostarczanych   ciekawych
materiałów na poczet wystawy, organizatorzy podjęli decyzję o
przeniesieniu wydarzenia „Noc Muzeum” na datę 26.05.2023 r.

W  wyniku  zaistniałej  sytuacji  organizatorzy  pragną
zaprezentować mieszkańcom kompletny zbiór dokumentów na ten
temat bez pominięcia choćby najmniejszego szczegółu, stąd 
zmiana terminu.

Szczegółowy program „Nocy Muzeum” w Limanowej dostępny jest na
zamieszczonym poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-zmianie-terminu-wydarzenia-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-zmianie-terminu-wydarzenia-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-zmianie-terminu-wydarzenia-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-zmianie-terminu-wydarzenia-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Święto Straży Granicznej
Dzień 16 maja od 1995 roku obchodzony jest jako ogólnopolskie
Święto  Straży  Granicznej.  Upamiętnia  ono  rozpoczęcie
działalności  tej  formacji  w  roku  1991  .

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/nowy-plakat-2-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-strazy-granicznej/


Dzisiaj Straż Graniczna stanowi  nowoczesną formację mundurową
o rozwiniętych strukturach na terenie całej Polski. Podstawą
misji   Straży  Granicznej   jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
lądowych, morskich i powietrznych granic terytorium naszego
kraju,  kontrola  ruchu  granicznego,  przeciwdziałanie
nielegalnej  migracji  oraz  zwalczanie  przestępczości  o
charakterze  transgranicznym.  Od  czasu  wstąpienia  Polski  do
Unii  Europejskiej  Straż  Graniczna  jest  również  aktywnym
uczestnikiem  misji  zagranicznych,  współpracując  z  innymi
państwami  członkowskimi  i  organizacjami  międzynarodowymi  w
zakresie ochrony bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE .

Praca funkcjonariuszy straży granicznej, w tym przedstawicieli
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, ma kluczowy wpływ na
bezpieczeństwo terytorialne państwa i jego obywateli.

Doceniając,  zwłaszcza  w  obliczu  obecnych  wydarzeń,
odpowiedzialność i rolę pełnionej służby, życzymy wszystkim
strażnikom granicznym skutecznego i bezpiecznego wypełniania
codziennych zadań.


